

**Lucrari de constructie si
amenajare a zonei de agrement,
parc public, in satul Condratesti
rl. Ungheni.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2--1-1 E1
Lucrari**

Valoarea de deviz 594 889,93 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemizarea pe verticala				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	0,32	962,50 0,00	308,00 0,00
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	0,32	568,75 0,00	182,00 0,00
3	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	2,96	958,95 0,00	2 838,50 0,00
4	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	1,86	562,63 0,00	1 046,50 0,00
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	1,04	956,25	994,50

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II			0,00	0,00
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	176,80	14,93 0,00	2 640,30 0,00
		<i>Total</i>	Lei			8 009,80
		Total Sistemizarea pe verticala Inklusiv salariu				8 009,80
		2. Trotuar din placa de beton				
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	2,65	958,66 496,66	2 540,45 1 316,15
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=100mm	m3	26,50	466,69 49,50	12 367,30 1 311,75
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40 gr.=100mm	m3	26,50	431,57 54,44	11 436,70 1 442,65
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricate gr.=40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	265,00	239,86 32,78	63 562,81 8 686,70
		<i>Total</i>	Lei			89 907,26
		Total Trotuar din placa de beton Inklusiv salariu				89 907,26 12 757,25
		3. Acoperire sportiva				
11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=100mm	m3	20,00	466,70 49,50	9 334,00 990,00
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40 gr.=120mm	m3	24,00	431,65 54,45	10 359,60 1 306,80
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.60 l/m2	t	0,12	12 650,00 0,00	1 518,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica /Песчаный мелкозернистый асфальт	m2	200,00	211,51 2,75	42 301,50 550,00
15	CN54B	Aplicarea manuala a primerului pentru mixturi cauciucate 0.25 kg/m2	m2	200,00	15,60 6,60	3 120,00 1 320,00
16	CG25B	Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip SBR calibru 0.5-2.5mm gr.8mm si EPDM calibru 1.0-3.5 mm gr.8 mm (consumuri resurse noi:granule de cauciuc SBR calibru 0.5-2.5 mm=5.6 kg/m2,granule de cauciuc EPDM calibru 1.0-3.5 mm=8.0 kg/m2,adeviz pentru granule-2.46 kg/m2 (aplicativ,se exclud resursele margaritar (nisip),benzina,nisip sortat,lemn de foc,bitum pentru drumuri,filer de calcar):se modifica resursul" Topitor de bitum" in "Malaxor pentru mortar de 150 L actionat cu motor termic"	m2	200,00	541,85 41,25	108 370,00 8 250,00
		<i>Total</i>	Lei			175 003,10
		Total Acoperire sportiva Inclusiv salariu				175 003,10 12 416,80
		4. Borduri				
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/Bordura BR100.20.8 pe beton C15	m	415,00	159,87 16,50	66 346,18 6 847,50
		<i>Total</i>	Lei			66 346,18
		Total Borduri Inclusiv salariu				66 346,18 6 847,50
		5. Mobilier urban				
18	TsH91A	Instalarea scaun pe beton C15	buc	6,00	3 952,05 396,00	23 712,30 2 376,00
19	TsH91B	Instalarea urne pe beton C15	buc	3,00	1 700,55	5 101,65

1	2	3	4	5	6	7	
					324,50	973,50	
		<i>Total</i>	Lei				28 813,95
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu					28 813,95 3 349,50

		Total	Lei	368 080,29
		Asigurari sociale	24 %	8 489,05
		Transportarea materialelor	10 %	31 885,47
		Total		408 454,81
		Cheltueli deregie	14,5 %	59 225,95
		Total		467 680,76
		Beneficiu de deviz	6 %	28 060,85
		Total		495 741,61
		TVA	20 %	99 148,32
		Total		594 889,93
		Total deviz: Inclusiv salariu		594 889,93 35 371,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)